Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 204/2023

EMENTA: SOLICITA QUE SEJA FEITO UMA COBERTURA AO LADO DA MERCEARIA DO

MOREIRA, NO CENTRO DA CIDADE.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, que seja feito uma

cobertura ao lado da Mercearia do Moreira, no centro da cidade.

Justificativa

Tal solicitação tem como objetivo atender as necessidades de nossos munícipes, dando conforto as pessoas

que fazem o uso daquele local à espera de ônibus ou até mesmo das pessoas que utilizam o local para um

momento de lazer, evitando que os mesmos fiquem expostos ao sol e a chuva.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 29 de junho de 2023.

     ELIAS LUGÃO BRITTO

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/